



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

Pregão Eletrônico 005/2023
Processo Administrativo Nº 014/2023
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior contratação de empresa para eventual fornecimento de material de construção, material elétrico e material hidráulico **DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI**, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 09 (nove) dias do mês de maio do ano de 2023, nesta cidade de NAZARÉ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ**, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastião Martins, nº 478, Centro, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, **Sr. Raimundo Nonato Costa**, brasileiro, casado, inscrito do CPF nº 674.610.003-06, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, Lei Municipal nº 244 de 07 de abril de 2022 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, com as empresas **M BARBOSA DE LIMA**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 35.185.463/0001-50, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Doutor Sebastião Martins, nº 319, Bairro Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sr. Marcilon Barbosa de Lima, brasileiro**, natural da cidade de São Francisco do Piauí – PI, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 3600915, expedida por SSP/PI e CPF: nº 275.311.318-11, residente e domiciliado na cidade de São Francisco do Piauí – PI, **JOSÉ MARCIENO DE A COSTA**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 28.059.891-0001-70, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Dirceu Arcoverde, nº 1060, Bairro Matadouro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sr. José Marcieno de Araújo Costa**, portador do CPF nº 503.771.403-68, residente e domiciliado na cidade de Nazaré do Piauí, rua Dirceu Arcoverde, 1060, Matadouro, empresa **R V CARVALHO DE SOUSA ME**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 39.448.135/0001-50, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Presidente Dutra nº 307, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sra. Rijoane Vieira de Sousa Carvalho**, portador do RG nº 2.416.277, e CPF nº 009.269. 113.76 do Processo administrativo nº 0014/2023, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 005/2023, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.



1 - DO OBJETO:

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 0005/2023, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posteriores do município de NAZARÉ DO PIAUÍ-PI, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), **M BARBOSA DE LIMA, JOSÉ MARCIENO DE A COSTA e R V CARVALHO DE SOUSA ME** da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 30(trinta) contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

R V CARVALHO DE SOUSA ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 39.448.135/0001-50, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Presidente Dutra nº 307, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sr. Rijoane Vieira de Sousa Carvalho**, portador do RG nº 2.416.277, e CPF nº 009.269. 113.76, residente e domiciliado na cidade de São Francisco do Piauí – PI.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
66.	LUVA LL SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UND	50	R\$ 3,45	R\$ 172,38
67.	LUVA LL SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	UND	10	R\$ 4,93	R\$ 49,25
68.	LUVA LL SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UND	20	R\$ 5,91	R\$ 118,20
69.	LUVA LL SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	UND	50	R\$ 13,79	R\$ 689,50
70.	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	KRONA	UND	80	R\$ 4,93	R\$ 394,00
71.	LUVA SOLDÁVEL 32 X 20	KRONA	UND	50	R\$ 5,91	R\$ 295,50
72.	LUVA SOLDÁVEL 32 X 25	KRONA	UND	100	R\$ 6,40	R\$ 640,25
73.	LUVA SOLDÁVEL 40 X 20	KRONA	UND	80	R\$ 7,49	R\$ 598,88
74.	LUVA SOLDÁVEL 40 X 32	KRONA	UND	30	R\$ 7,88	R\$ 236,40
75.	LUVA SOLDÁVEL 50 X 20	KRONA	UND	20	R\$ 8,87	R\$ 177,30
						R\$ 3.371,66
LOTE VIII- MATERIAL ELETRICO						
ITEM.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
337.	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	FOXLUX	UND	200	R\$ 13,69	R\$ 2.738,30
338.	FUSÍVEL PARA CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FOXLUX	UND	120	R\$ 15,76	R\$ 1.891,20
339.	LÂMPADAS DE 250W MISTA E-27.	DILUX	UND	200	R\$ 46,59	R\$ 9.318,10
340.	LÂMPADA DE 400 WV. DE SÓDIO	DILUX	UND	80	R\$ 67,47	R\$ 5.397,80
341.	LÂMPADA DE 80 WV. MERCÚRIO	DILUX	UND	150	R\$ 84,71	R\$ 12.706,50
342.	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250 COM PORCA E ARRUELA	JOMARCA	UND	100	R\$ 19,28	R\$ 1.927,65
343.	REATOR DE 400 WV. DE SÓDIO	PHILIPS	UND	200	R\$ 44,65	R\$ 8.930,01
344.	REATOR DE 70 WV. SÓDIO	PHILIPS	UND	200	R\$ 24,46	R\$ 4.891,51
345.	RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE NF	FOXLUX	UND	100	R\$ 56,39	R\$ 5.639,13
346.	BOCAL E-40	FOXLUX	UND	150	R\$ 7,78	R\$ 1.167,23
347.	FIO PENDENTE 4 MM (FIO 10) (PÇ.C/100 MTS)	SILL	PÇ	30	R\$ 763,38	R\$ 22.901,25
348.	LUMINARIA COMPLETA	KIAN	UND	50	R\$ 91,93	R\$ 4.596,50
349.	LÂMPADA FLORECENTE 15WTS	KIAN	UND	600	R\$ 22,41	R\$ 13.445,25
350.	LÂMPADA FLORECENTE 20WTS	KIAN	UND	600	R\$ 26,10	R\$ 15.661,50
351.	LÂMPADA FLORECENTE 25WTS	KIAN	UND	600	R\$ 25,81	R\$ 15.484,20
352.	LÂMPADA FLORECENTE 35WTS	KIAN	UND	200	R\$ 38,23	R\$ 7.645,57
353.	CAIXA DE LUZ MONOFASICA	CELPA	UND	150	R\$ 86,58	R\$ 12.987,23
354.	CAIXADE LUZ PVC CANAL	CELPA	UND	150	R\$ 16,35	R\$ 2.452,65
355.	CONJUNTO DE INTERRUPTOR COM TOMADA	ILUMINE	UND	150	R\$ 16,35	R\$ 2.452,65
356.	TOMADA SIMPLES	ILIMUNE	UND	160	R\$ 9,36	R\$ 1.497,20
357.	TOMADA DUPLA	TRAMONTINA	UND	130	R\$ 13,29	R\$ 1.727,39
358.	ELETRODUTO CORRUGADO 1/4M AMARELO	TIGRE	MT	2000	R\$ 2,96	R\$ 5.910,00
359.	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4M AMARELO	TIGRE	M	1300	R\$ 3,64	R\$ 4.737,85
360.	ELETRODUTOSOL. 32MMC/03M	TIGRE	UND	280	R\$ 19,21	R\$ 5.378,10



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



361.	ELETRODUTOSOL. 50MMC/03M	TIGRE	UND	300	R\$ 22,66	R\$ 6.796,50
						R\$ 178.281,26
LOTE IX - MATERIAL ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
ITEM.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
362.	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO	PRÓPRIO	UNID	180	R\$ 11,82	R\$ 2.127,60
363.	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO	PRÓPRIO	UNID	100	R\$ 17,07	R\$ 1.707,01
364.	ARRUELA REDONDA: 35X38X3 MM ØF18MM	JOMARCA	UNID	150	R\$ 0,72	R\$ 107,86
365.	BASE PARA GLOBO DECORATIVO	LUXEN	UNID	20	R\$ 19,87	R\$ 397,35
366.	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	LUXEN	UNID	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,26
368.	BOCAL DE LOUÇA E-27	FOXLUX	UNID	300	R\$ 5,42	R\$ 1.625,25
369.	BOCAL DE LOUÇA E-40	FOXLUX	UNID	100	R\$ 6,40	R\$ 640,25
370.	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA: 25MM	ELETROSUL	UNID	150	R\$ 34,48	R\$ 5.171,25
371.	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA: 48MM	ELETROSUL	UNID	150	R\$ 43,01	R\$ 6.452,24
372.	BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA 1000MM X 25,4MM	ELETROSUL	UNID	150	R\$ 33,82	R\$ 5.072,26
373.	CABO ALUMINIO SIMPLES 4 AWG	SILL	UNID	1000	R\$ 12,81	R\$ 12.805,00
374.	CABO DUPLAST 2X1,50MM	SILL	UNID	1000	R\$ 7,19	R\$ 7.190,50
375.	CABO DUPLAST 2X2,50MM	SILL	UNID	1500	R\$ 7,81	R\$ 11.716,58
376.	CABO ISOLADO DE 2,5MM	SILL	UNID	2200	R\$ 6,70	R\$ 14.735,60
377.	CABO ISOLADO DE 4,0MM	SILL	UNID	2.000	R\$ 6,27	R\$ 12.548,90
378.	CABO ISOLADO DE 6,0MM	SILL	UNID	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.447,05
379.	CABO MULT-PLEXADO EM ALUMÍNIO DE 25MM 1F+1N	SILL	UNID	1000	R\$ 6,33	R\$ 6.333,55
380.	CABO MULT-PLEXADO EM ALUMÍNIO DE 25MM: 3F+1N	SILL	UNID	1000	R\$ 9,55	R\$ 9.554,50
382.	CONECTOR DE ATERRAMENTO GUT 35MM	SILVANA	UNID	100	R\$ 10,34	R\$ 1.034,25
383.	CONECTOR PERFURANTE: 10-95MM/1,5-10MM,	SILVANA	UNID	150	R\$ 6,90	R\$ 1.034,25
384.	CONECTOR PERFURANTE: 35-95MM/16-35MM	SILVANA	UNID	120	R\$ 8,80	R\$ 1.055,53
385.	CONECTORCUNHA TIPO III: CUNHA PARA ILUMINAÇÃO TIOPO III - VERMELHO.	PRÓPRIO	UNID	80	R\$ 6,40	R\$ 512,20
386.	CORDÃO TORCIDO 2X1,50MM 600V	SILL	UNID	1600	R\$ 5,22	R\$ 8.352,80
387.	CORDÃO TORCIDO 2X2,5MM: 600V	SILL	UNID	1.500	R\$ 6,18	R\$ 9.263,93
388.	ESCADA DE FIBRA	TRAMONTINA	UNID	3	R\$ 1.329,75	R\$ 3.989,25
389.	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	FOXLUX	UNID	200	R\$ 14,28	R\$ 2.856,50
390.	CAIXA PVC 4X2 AMARELO	KRONA	UNID	300	R\$ 2,69	R\$ 806,72
391.	ELETRODUTO CORRUGADO GARGANTA 1"	KRONA	UNID	200	R\$ 2,79	R\$ 557,51
392.	ELETRODUTO CORRUGADO GARGANTA 3/4" 25MM	KRONA	UNID	600	R\$ 5,98	R\$ 3.587,37



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



393.	FITA ISOLANTE 19MMX20M	FOXLUX	UNID	150	R\$ 6,53	R\$ 979,58
394.	INTERRUPTOR 2T SIMPLES 4X2	SOPRANO	UNID	140	R\$ 7,36	R\$ 1.030,11
395.	INTERRUPTOR 3T SIMPLES 4X2	SOPRANO	UNID	150	R\$ 8,15	R\$ 1.221,89
396.	INTERRUPTOR SIMPLES 1T 4X2	SOPRANO	UNID	150	R\$ 6,90	R\$ 1.034,25
397.	INTERRUPTOR CONJUGADO 2T 10A 4X2	SOPRANO	UNID	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,08
398.	FUSÍVEL CARTUCHO 60A 250V: 80MM (AÇÃO RÁPIDA).	PRÓPRIO	UNID	120	R\$ 7,16	R\$ 859,31
399.	GLOBO DECORATIVO: E-40 15MMX380MM.	PRÓPRIO	UNID	2	R\$ 147,75	R\$ 295,50
400.	GLOBO DECORATIVO: E-27 15MMX30MM.	PRÓPRIO	UNID	20	R\$ 124,77	R\$ 2.495,40
401.	GPU: GRAMPO PARARELO UNIVERSAL	PRÓPRIO	UNID	100	R\$ 4,53	R\$ 453,10
402.	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA	ELETORASTRO	UNID	100	R\$ 16,03	R\$ 1.602,60
403.	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANA DE 72X72MM	FOXLUX	UNID	100	R\$ 4,80	R\$ 479,70
404.	LAMPADA ELETRÔNICA DE 30W 3U	DILUX	UNID	180	R\$ 15,76	R\$ 2.836,80
405.	LAMPADA ELETRÔNICA DE 36W 3U	DILUX	UNID	120	R\$ 25,61	R\$ 3.073,20
406.	LAMPADA ELETRÔNICA DE 45W 3U	DILUX	UNID	120	R\$ 31,19	R\$ 3.743,39
407.	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 250W	DILUX	UNID	150	R\$ 38,74	R\$ 5.811,01
408.	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 80W	DILUX	UNID	150	R\$ 31,19	R\$ 4.679,24
409.	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 150W	DILUX	UNID	150	R\$ 37,76	R\$ 5.663,26
410.	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250W	KIAN	UNID	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,68
411.	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W	KIAN	UNID	250	R\$ 46,62	R\$ 11.655,01
412.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	KIAN	UNID	250	R\$ 45,97	R\$ 11.492,49
413.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W	KIAN	UNID	150	R\$ 35,13	R\$ 5.270,24
414.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	KIAN	UNID	90	R\$ 43,61	R\$ 3.924,54
415.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	KIAN	UNID	150	R\$ 61,73	R\$ 9.259,49
416.	LUMINÁRIAS VAPOR DE SÓDIO / MERCÚRIO DE 70W A 160W	KIAN	UNID	200	R\$ 27,91	R\$ 5.581,01
417.	LUMINÁRIAS DE VAPOR DE SÓDIO DE 250W A 400W	KIAN	UNID	12	R\$ 180,58	R\$ 2.166,96
418.	LUMINÁRIAS DE VAPOR DE SÓDIO DE 250W	KIAN	UNID	50	R\$ 89,31	R\$ 4.465,50
419.	PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM ROSCA TOTAL	JOMARCA	UNID	100	R\$ 6,90	R\$ 689,50
420.	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM ROSCA TOTAL	JOMARCA	UNID	120	R\$ 7,06	R\$ 847,49



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



421.	POSTE DECORATIVO PARA PRAÇA	PHILIPS	UNID	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
422.	PROJETOR DE ALUMINIO 400W	PHILIPS	UNID	35	R\$ 44,33	R\$ 1.551,38
423.	REATOR V MERCURIO 250W	PHILIPS	UNID	50	R\$ 32,51	R\$ 1.625,25
424.	REATOR V MERCURIO 80W	PHILIPS	UNID	50	R\$ 40,98	R\$ 2.048,80
425.	REATOR VS 150W 220V	PHILIPS	UNID	60	R\$ 40,58	R\$ 2.434,92
426.	REATOR VS 250W 220V	FOXLUX	UNID	80	R\$ 34,48	R\$ 2.758,00
427.	REATOR VS 400W 220V	FOXLUX	UNID	70	R\$ 41,37	R\$ 2.895,90
428.	REATOR VS 70W 220V	FOXLUX	UNID	120	R\$ 58,74	R\$ 7.048,27
429.	RELÉ FOTOELETRÔNICO NA	FOXLUX	UNID	20	R\$ 17,90	R\$ 357,95
430.	RELÉ FOTOELETRÔNICO NF	FOXLUX	UNID	200	R\$ 20,69	R\$ 4.137,00
431.	TRANSFORMADOR MONOFASICO 7,97KV, 440/220V	PHILIPS	UNID	1	R\$ 2.938,58	R\$ 2.938,58
432.	TRANSFORMADOR TRIFASICO 13,8 KV, 380/220V	PHILIPS	UNID	1	R\$ 3.631,37	R\$ 3.631,37
433.	LÂMPADA DE LED 30W	KIAN	UNID	900	R\$ 85,63	R\$ 77.063,45
						R\$ 347.355,48

JOSÉ MARCIENO DE A COSTA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 28.059.891-0001-70, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Dirceu Arcoverde, n° 1060, Bairro Matadouro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sr. José Marcieno de Araújo Costa**, portador do CPF n° 503.771.403-68, residente e domiciliado na cidade de Nazaré do Piauí, rua Dirceu Arcoverde, 1060, Matadouro . (anexo I)

M BARBOSA DE LIMA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 35.185.463/0001-50, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Doutor Sebastião Martins, n° 319, Bairro Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sr. Marcilon Barbosa de Lima, brasileiro**, natural da cidade de São Francisco do Piauí – PI, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 3600915, expedida por SSP/PI e CPF: n° 275.311.318-11, residente e domiciliado na cidade de São Francisco do Piauí – PI. (anexo II)

3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e conseqüente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciar o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).



6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OS's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.



7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Nazaré do Piauí (PI), 09 de maio de 2023.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ

R V CARVALHO DE SOUSA ME
CNPJ n.º 39.448.135/0001-50
CONTRATADO

M BARBOSA DE LIMA
CNPJ n.º 35.185.463/0001-50
CONTRATADO
JOSE MARCIENO DE A
COSTA:28059891000170

Assinado de forma digital por JOSE
MARCIENO DE A COSTA:28059891000170
Dados: 2023.05.09 16:49:17 -03'00'

JOSÉ MARCIENO DE A COSTA
CNPJ n.º 28.059.891/0001-70
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1º) _____ RG/CPF _____

2º) _____ RG/CPF _____

ANEXO I

JOSÉ MARCIENO DE A COSTA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 28.059.891-0001-70, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Dirceu Arcoverde, nº 1060, Bairro Matadouro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sr. José Marcieno de Araújo Costa**, portador do CPF nº 503.771.403-68, residente e domiciliado na cidade de Nazaré do Piauí, rua Dirceu Arcoverde, 1060, Matadouro .

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor UNT	Valor Total
1	80	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,80	R\$ 64,00
2	60	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,34	R\$ 80,40
3	50	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,77	R\$ 88,50
4	40	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,13	R\$ 85,20
5	40	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,35	R\$ 134,00
6	50	UND	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,80	R\$ 290,00
7	80	UND	ADESIVO PLÁSTICO 75 G.	TIGRE	TIGRE	R\$ 9,40	R\$ 752,00
8	40	UND	ASSENTO SANITÁRIO PVC SIMPLES	ASTRA	ASTRA	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00
9	30	UND	BACIA SANITÁRIA SIMPLES	DECA	DECA	R\$ 239,20	R\$ 7.176,00
10	40	UND	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	CLIPA	CLIPA	R\$ 8,40	R\$ 336,00
11	40	UND	DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA EM METAL	RAYCO	RAYCO	R\$ 75,22	R\$ 3.008,80
12	40	UND	BÓIA CAIXA DESCARGA	CLIPA	CLIPA	R\$ 6,60	R\$ 264,00
13	60	UND	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA SIMPLES	GRANPAST	GRANPAST	R\$ 44,03	R\$ 2.641,80
14	10	UND	CAIXA D'AGUA PVC 500 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 400,27	R\$ 4.002,70
15	10	UND	CAIXA D'AGUA PVC 1000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 671,80	R\$ 6.718,00
16	10	UND	CAIXA D'AGUA PVC 2000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.510,03	R\$ 15.100,30
17	10	UND	CAIXA D'AGUA PVC 3000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.219,23	R\$ 22.192,30

18	5	UND	CAIXA D'ÁGUA PVC 5000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3.559,90	R\$ 17.799,50
19	3	UND	CAIXA D'ÁGUA PVC 10000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5.990,00	R\$ 17.970,00
20	200	UND	CAIXA DE PVC 4 X 4"	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,64	R\$ 728,00
21	200	UND	CAIXA DE PVC 4 X 2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,36	R\$ 472,00
22	50	UND	CAIXA SIFONADA P/ ESGOTO PVC	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 88,55	R\$ 4.427,50
23	100	UND	CANO 40 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 34,38	R\$ 3.438,00
24	150	UND	CANO 50 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 44,23	R\$ 6.634,50
25	80	UND	CANO 75 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 78,70	R\$ 6.296,00
26	200	UND	CANO 100 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 83,90	R\$ 16.780,00
27	80	UND	CANO 150 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 239,90	R\$ 19.192,00
28	20	UND	CANO 200 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 401,90	R\$ 8.038,00
29	300	UND	CANO 20 MM SOLDÁVEL	TIGRE	TIGRE	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
30	100	UND	CANO 25 MM SOLDÁVEL	TIGRE	TIGRE	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
31	100	UND	CANO 32 MM SOLDÁVEL	TIGRE	TIGRE	R\$ 25,40	R\$ 2.540,00
32	100	UND	CANO 50 MM SOLDÁVEL	TIGRE	TIGRE	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00
33	100	UND	CANO 60 MM SOLDÁVEL	TIGRE	TIGRE	R\$ 126,90	R\$ 12.690,00
34	40	UND	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 12,90	R\$ 516,00
35	80	UND	CURVA SOLDÁVEL 90° 20 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,70	R\$ 136,00
36	60	UND	CURVA SOLDÁVEL 90° 25 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,26	R\$ 135,60
37	50	UND	CURVA SOLDÁVEL 90° 32 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,76	R\$ 138,00
38	50	UND	CURVA SOLDÁVEL 90° 40 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,74	R\$ 187,00
39	50	UND	CURVA SOLDÁVEL 90° 50 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,70	R\$ 335,00

40	50	UND	CURVA SOLDÁVEL 90° 60 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 27,38	R\$ 1.369,00
41	50	UND	JOELHO 100 MM ESGOTO	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 7,77	R\$ 388,50
42	150	UND	JOELHO 20 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,36	R\$ 354,00
43	150	UND	JOELHO 20 MM ½	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,35	R\$ 502,50
44	100	UND	JOELHO 40 MM ESGOTO	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,74	R\$ 374,00
45	100	UND	JOELHO 50 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,30	R\$ 630,00
46	80	UND	JOELHO 50 MM ESGOTO	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,35	R\$ 268,00
47	60	UND	JOELHO 75 MM ESGOTO	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,30	R\$ 378,00
48	80	UND	FLANGE SOLDÁVEL 20 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 14,68	R\$ 1.174,40
49	80	UND	FLANGE SOLDÁVEL 25 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 19,60	R\$ 1.568,00
50	50	UND	FLANGE SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 24,53	R\$ 1.226,50
51	50	UND	FLANGE SOLDÁVEL 50 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 34,38	R\$ 1.719,00
52	30	UND	FLANGE SOLDÁVEL 60 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 49,15	R\$ 1.474,50
53	30	UND	FLANGE SOLDÁVEL 75 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 68,85	R\$ 2.065,50
54	5	UND	FLANGE SOLDÁVEL 85 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 78,70	R\$ 393,50
55	50	UND	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,36	R\$ 118,00
56	50	UND	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,84	R\$ 192,00

57	50	UND	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,80	R\$ 290,00
58	50	UND	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,80	R\$ 340,00
59	80	UND	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 27,48	R\$ 2.198,40
60	80	UND	JUNÇÃO 100 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 8,27	R\$ 661,60
61	50	UND	JUNÇÃO 40 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 4,83	R\$ 241,50
62	50	UND	JUNÇÃO 50 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 6,30	R\$ 315,00
63	20	UND	JUNÇÃO 75 MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 7,29	R\$ 145,80
64	150	UND	LUVA LL SOLDÁVEL 20 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,08	R\$ 162,00
65	150	UND	LUVA LL SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,48	R\$ 222,00
76	20	UND	LUVA SOLDÁVEL 50 X 25	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 10,74	R\$ 214,80
77	100	UND	LUVA SOLDÁVEL 50 X 32	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
78	10	UND	LUVA SOLDÁVEL 60 X 50	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 13,69	R\$ 136,90
79	40	UND	LUVA SOLDÁVEL 75 X 50	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 15,66	R\$ 626,40
80	50	Par	LUVA TECIDO PARA MÃOS	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 4,83	R\$ 241,50
81	30	UND	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,38	R\$ 41,40
82	30	UND	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,87	R\$ 56,10
83	10	UND	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,36	R\$ 23,60
84	10	UND	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 27,48	R\$ 274,80
85	10	UND	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 29,44	R\$ 294,40

86	10	UND	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	DURAFRIBA	DURAFRIBA	R\$ 83,60	R\$ 836,00
87	50	UND	PIA FIBRA 1,00 M	DURAFRIBA	DURAFRIBA	R\$ 98,40	R\$ 4.920,00
88	50	UND	PIA FIBRA 1,20 M	DURAFRIBA	DURAFRIBA	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
89	5	UND	PIA FIBRA 1,50 M	DURAFRIBA	DURAFRIBA	R\$ 157,40	R\$ 787,00
90	60	UND	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 11,72	R\$ 703,20
91	30	UND	REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 13,69	R\$ 410,70
92	30	UND	REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 15,60	R\$ 468,00
93	5	UND	REGISTRO SOLDÁVEL 40 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 29,44	R\$ 147,20
94	15	UND	REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 35,36	R\$ 530,40
95	15	UND	REGISTRO SOLDÁVEL 60 MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 54,08	R\$ 811,20
96	5	UND	TANQUE DUPLO 1,00 M	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 137,80	R\$ 689,00
97	30	UND	TÊ 10 MM SOLDÁVEL	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,36	R\$ 70,80
98	30	UND	TÊ 25 MM SOLDÁVEL	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,86	R\$ 85,80
99	30	UND	TÊ 32MM SOLDÁVEL	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 5,81	R\$ 174,30
100	30	UND	TÊ 40 MM ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 4,83	R\$ 144,90
101	15	UND	TÊ 40 MM SOLDÁVEL	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 9,75	R\$ 146,25
102	30	UND	TÊ 50 MM SOLDÁVEL	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 11,72	R\$ 351,60

103	30	UND	TÊ 60 MM SOLDÁVEL	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 38,30	R\$ 1.149,00
104	5	UND	TÊ 75 MM SOLDÁVEL	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 22,45	R\$ 112,25
105	30	UND	TÊ 75MM ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 6,80	R\$ 204,00
106	30	UND	TÊ DE 100 MM DE ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 13,69	R\$ 410,70
107	50	UND	TORNEIRA DE METAL SIMPLES	REAL	REAL	R\$ 73,77	R\$ 3.688,50
108	50	UND	TORNEIRA DE METAL P/ PIA DE COZINHA	REAL	REAL	R\$ 83,63	R\$ 4.181,50
109	50	UND	TORNEIRA DE METAL ALAVANCA	REAL	REAL	R\$ 121,38	R\$ 6.069,00
110	50	UND	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	JAPI	JAPI	R\$ 5,81	R\$ 290,50
111	5	UND	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	DOCAL	DOCAL	R\$ 54,00	R\$ 270,00
112	5	UND	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	DOCAL	DOCAL	R\$ 63,00	R\$ 315,00
113	3	UND	REGISTRO DE GAVETA 2"	DOCAL	DOCAL	R\$ 68,00	R\$ 204,00
114	30	UND	REGISTRO DE ESFERA/ ALAVANCA 1/2"	DOCAL	DOCAL	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
115	30	UND	REGISTRO DE ESFERA/ ALAVANCA 3/4"	DOCAL	DOCAL	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
116	5	UND	REGISTRO 75 mm	DOCAL	DOCAL	R\$ 68,85	R\$ 344,25
117	50	LAT	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	EUCATX	EUCATX	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
118	50	LAT	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	SUVUNIL	SUVUNIL	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
119	50	LAT	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	CORAL	CORAL	R\$ 56,30	R\$ 2.815,00
120	60	GL	MASSA CORRIDA PVA 3600 ML	CORAL	CORAL	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00

121	200	SC	SUPER CAL 5 KG	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
122	250	PCT	TINTA EM PÓ SACO 2 KG	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 9,70	R\$ 2.425,00
123	60	LT	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1L	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 31,40	R\$ 1.884,00
124	80	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600 ML	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 118,10	R\$ 9.448,00
125	20	LT	TINTA PVA 1 L	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 9,70	R\$ 194,00
126	50	LAT	TINTA PVA 18 LITROS	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 150,03	R\$ 7.501,50
127	50	GL	TINTA PVA 3600 ML	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00
128	60	LT	TINTA SPRAY 400 ML	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 21,57	R\$ 1.294,20
129	50	GL	VERNIZ 3600 ML	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 111,53	R\$ 5.576,50
136	15	MIL	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL	CAPA COLONIAL	CAPA COLONIAL	R\$ 919,22	R\$ 13.788,30
137	15	MIL	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	CAPA COLONIAL	CAPA COLONIAL	R\$ 1.001,00	R\$ 15.015,00
138	100	M²	CERÂMICA ESMALTADA 20X20 CM PEI-3 M2	CEDASA	CEDASA	R\$ 36,02	R\$ 3.602,00
139	100	M²	CERÂMICA ESMALTADA 20X20 CM PEI-4 M2	CEDASA	CEDASA	R\$ 37,66	R\$ 3.766,00
140	100	M²	CERÂMICA ESMALTADA 20X20 CM PEI-5	CEDASA	CEDASA	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
141	100	M²	CERÂMICA ESMALTADA 20X30 CM PEI-3	CEDASA	CEDASA	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00
142	80	M²	CERÂMICA ESMALTADA 20X30 CM PEI-4	CEDASA	CEDASA	R\$ 42,90	R\$ 3.432,00

143	80	M²	CERÂMICA ESMALTADA 20X30 CM PEI-5	CEDASA	CEDASA	R\$ 41,90	R\$ 3.352,00
144	200	M²	CERÂMICA ESMALTADA 60X60 CM	CEDASA	CEDASA	R\$ 45,20	R\$ 9.040,00
151	30,00	UND	FORRA EM MADEIRA P/ PORTA 2,10 X 0,80 M	GRANTOK	GRANTOK	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00
152	40,00	UND	JANELA MADEIRA DE ALMOFADA 1,10 X 1,0 M	ESEL	ESEL	R\$ 294,00	R\$ 11.760,00
153	40,00	FL	MADERITE 2,20 X 1,10 (10 MM)	ESEL	ESEL	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00
154	30,00	UND	PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,80 M	ESEL	ESEL	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
155	25,00	UND	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10 X 0,80 M	ESEL	ESEL	R\$ 379,00	R\$ 9.475,00
158	500	UND	MASCARA DESCARTÁVEL	VONDER	VONDER	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00
159	40	PAR.	BOTA COURO TAM. 38	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00
160	40	PAR.	BOTA COURO TAM. 40	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00
161	40	PAR.	BOTA COURO TAM. 42	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 67,21	R\$ 2.688,40
162	30	PAR.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR BRANCA/PRETANº 40	VULCANFLEX	VULCANFLEX	R\$ 47,51	R\$ 1.425,30
163	30	PAR.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR BRANCA/PRETANº 41	VULCANFLEX	VULCANFLEX	R\$ 47,51	R\$ 1.425,30
164	30	PAR.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR BRANCA/PRETANº 42	VULCANFLEX	VULCANFLEX	R\$ 47,51	R\$ 1.425,30
165	30	PAR.	BOTA PLÁSTICA CANO LONGO COR BRANCA/PRETANº 39	VULCANFLEX	VULCANFLEX	R\$ 44,22	R\$ 1.326,60
166	10	PAR.	BOTA VULCANIZADA P/ ELETRICISTA – Nº 38	BRACOL	BRACOL	R\$ 83,63	R\$ 836,30

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

M BARBOSA DE LIMA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 35.185.463/0001-50, estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Rua Doutor Sebastião Martins, nº 319, Bairro Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo **Sr. Marcilon Barbosa de Lima, brasileiro**, natural da cidade de São Francisco do Piauí – PI, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 3600915, expedida por SSP/PI e CPF: nº 275.311.318-11, residente e domiciliado na cidade de São Francisco do Piauí – PI.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor UNT	Valor Total
130	100	PCT	ARGAMASSA 15 KG	COLA MIX	COLA MIX	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
131	100	KG	REJUNTE PARA CERÂMICA	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 3,70	R\$ 370,00
132	500	SC	CIMENTO 50 KG	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 48,29	R\$ 24.145,00
133	50	M³	BRITA	PEDRISCO MISTA	PEDRISCO MISTA	R\$ 289,57	R\$ 14.478,50
134	30	MIL	TIJOLO DE FURO	SÃO MIGUEL	SÃO MIGUEL	R\$ 715,67	R\$ 21.470,10
135	10	MIL	TIJOLO COMUM	SÃO MIGUEL	SÃO MIGUEL	R\$ 357,77	R\$ 3.577,70
145	20	FL	COMPENSADO 10 MM	NAVAL	NAVAL	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
146	20	FL	COMPENSADO 12 MM	NAVAL	NAVAL	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
147	15	FL	COMPENSADO 15 MM	NAVAL	NAVAL	R\$ 258,00	R\$ 3.870,00
148	15	FL	COMPENSADO 4 MM	NAVAL	NAVAL	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
149	20	FL	COMPENSADO 6 MM	NAVAL	NAVAL	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00
150	30	UND	FORRA EM MADEIRA P/ JANELAS 1,10 X 1,0 M	GRANTOK	GRANTOK	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
151	30	UND	FORRA EM MADEIRA P/ PORTA 2,10 X 0,80 M	GRANTOK	GRANTOK	R\$ 193,00	R\$ 5.790,00
152	40	UND	JANELA MADEIRA DE ALMOFADA 1,10 X 1,0 M	ESEL	ESEL	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00
153	40	FL	MADERITE 2,20 X 1,10 (10 MM)	ESEL	ESEL	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
154	30	UND	PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,80 M	ESEL	ESEL	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00
155	25	UND	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA 2,10 X 0,80 M	ESEL	ESEL	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00
156	25	UND	PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,60 M	ESEL	ESEL	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

157	20	UND	PORTA COMPENSADO 2,10 X 0,70 M				ESEL	ESEL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00				
174	15	UND	ALICATE DE BICO				TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,28	R\$ 514,20				
175	15	UND	ALICATE DE CORTE				TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 28,79	R\$ 431,85				
176	10	UND	ALICATE DE PRESSÃO				TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 44,00	R\$ 440,00				
177	20	UND	ALICATE UNIVERSAL 8"				TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,00	R\$ 500,00				
178	15	UND	ANCINHO 14 DENTES				TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,70	R\$ 190,50				
179	100	BOLA	ARAME FARPADO BOLA 250 M				VONDER	VONDER	R\$ 239,50	R\$ 23.950,00				
180	100	BOLA	ARAME FARPADO BOLA 500 M				VONDER	VONDER	R\$ 413,60	R\$ 41.360,00				
181	30	KG		182	30	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 12	VONDER	VONDER	R\$ 37,90	R\$ 1.137,00	R\$ 39,30	R\$	
				183	30	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 16	VONDER	VONDER	R\$ 41,27	R\$			
				184	30	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 18	VONDER	VONDER	R\$ 43,20	R\$			

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

185	30	KG	ARAME RECOZIDO Nº 18	VONDER	VONDER	R\$ 25,50	R\$ 765,00
186	30	UND	ARANDELA/ LUMINÁRIA EXTERNA	BLUMENAU	BLUMENAU	R\$ 17,60	R\$ 528,00
187	25	UND	ARCO DE SERRA FIXO 12	FLUX	FLUX	R\$ 25,50	R\$ 637,50
188	30	UND	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	FLUX	FLUX	R\$ 17,60	R\$ 528,00
189	80	UND	BARRA CHATA 3/8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 44,20	R\$ 3.536,00
190	80	UND	BARRA REDONDA 5/16	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 68,80	R\$ 5.504,00
191	20	UND	BROCA AÇO RÁPIDO ¼"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 11,70	R\$ 234,00
192	25	UND	BROCA AÇO RÁPIDO ½"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,60	R\$ 340,00
193	25	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 15,60	R\$ 390,00
194	25	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 17,60	R\$ 440,00
195	25	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,60	R\$ 490,00
196	25	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 21,50	R\$ 537,50
197	30	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,60	R\$ 408,00
198	30	UND	BROCA VÍDEO CONCRETO 10 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,68	R\$ 440,40
199	30	UND	BROCA VÍDEO CONCRETO 12 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,50	R\$ 495,00
200	30	UND	BROCA VÍDEO CONCRETO 6MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 11,60	R\$ 348,00
201	20	UND	BROCA VÍDEO CONCRETO 8 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,75	R\$ 195,00
202	50	UND	BROCHA REDONDA BRANCA	ATLAS	ATLAS	R\$ 10,41	R\$ 520,50
203	50	UND	BROCHA RETANGULAR BRANCA	ATLAS	ATLAS	R\$ 11,72	R\$ 586,00
204	20	UND	CADEADO LATÃO 30MM	PADO	PADO	R\$ 15,66	R\$ 313,20
205	20	UND	CADEADO LATÃO 35MM	PADO	PADO	R\$ 17,63	R\$ 352,60
206	20	UND	CADEADO LATÃO 40MM	PADO	PADO	R\$ 19,60	R\$ 392,00
207	20	UND	CADEADO LATÃO 45MM	PADO	PADO	R\$ 29,45	R\$ 589,00
208	180	UND	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	PADO	PADO	R\$ 22,23	R\$ 4.001,40
209	180	UND	CANAleta SISTEMA X	PADO	PADO	R\$ 9,75	R\$ 1.755,00

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

210	80	UNID	CANTONEIRA 3/4	PADO	PADO	R\$ 24,53	R\$ 1.962,40
211	30	UND	CARRO CONSTRUTOR PNEU E CÂMARA	PADO	PADO	R\$ 259,28	R\$ 7.778,40
212	5	UND	CHAVE GRIFFO Nº 14	COLAMIL	COLAMIL	R\$ 157,00	R\$ 785,00
213	5	UND	CHAVE TESTE NEON	COLAMIL	COLAMIL	R\$ 4,82	R\$ 24,10
214	30	TUBO	COLA PARA MADEIRA 1 KG	COLAMIL	COLAMIL	R\$ 19,60	R\$ 588,00
215	30	TUBO	COLA PARA MADEIRA 500 G	COLAMIL	COLAMIL	R\$ 9,70	R\$ 291,00
216	20	UND	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,50	R\$ 510,00
217	20	UND	CORANTE LÍQUIDO	ARCOLOR	ARCOLOR	R\$ 5,80	R\$ 116,00

218	200	MT	CORDA SÊDA 10 MM	ARTEPLANTAS	ARTEPLANTAS	R\$ 2,23	R\$ 446,00
219	200	MT	CORDA SÊDA 8 MM	ARTEPLANTAS	ARTEPLANTAS	R\$ 157,50	R\$ 31.500,00
220	50	UND	DISCO CORTE 10"	DETONY	DETONY	R\$ 16,65	R\$ 832,50
221	50	UND	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 2	DETONY	DETONY	R\$ 7,29	R\$ 364,50
222	30	UND	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3	DETONY	DETONY	R\$ 7,78	R\$ 233,40
223	20	UND	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDA 3.1/2	DETONY	DETONY	R\$ 9,75	R\$ 195,00
224	20	UND	DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3	DETONY	DETONY	R\$ 11,72	R\$ 234,40
225	20	UND	DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADA 3.1/2	DETONY	DETONY	R\$ 11,72	R\$ 234,40
226	50	UND	DUREPOX 100 G	DETONY	DETONY	R\$ 7,45	R\$ 372,50
227	20	UND	ENXADA LARGA MEIA LUA 2 ½"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
228	30	UND	ENXADA NORTE 2 ½" LIBRAS C/ CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
229	30	UND	ENXADA NORTE 3 LIBRAS C/ CABO	VONDER	VONDER	R\$ 63,90	R\$ 1.917,00
230	5	UND	ESTOJO CHAVES COMBINADA C/ 20 UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 44,23	R\$ 221,15
231	5	UND	ESTOJO CHAVES DE FENDA C/ 10 UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 49,15	R\$ 245,75
232	5	UND	ESTOJO CHAVES ESTRELA C/ 10 UNID.	VONDER	VONDER	R\$ 62,28	R\$ 311,40
233	35	UND	FACÃO PONTA RETA 16"	FULLTANG	FULLTANG	R\$ 44,23	R\$ 1.548,05
234	25	UND	FACÃO PONTA RETA 18"	FULLTANG	FULLTANG	R\$ 49,15	R\$ 1.228,75
235	25	UND	FACÃO PONTA RETA 20"	FULLTANG	FULLTANG	R\$ 54,08	R\$ 1.352,00
236	30	UND	FECHADURA BANHEIRO INOX	ALINAÇA	ALINAÇA	R\$ 73,78	R\$ 2.213,40
237	40	UND	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	ALINAÇA	ALINAÇA	R\$ 63,90	R\$ 2.556,00

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

238	40	UND	FECHADURA INOX EXTERNA	ALINAÇA	ALINAÇA	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
239	20	UND	FECHADURA INOX INTERNA	ALINAÇA	ALINAÇA	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
240	50	UND	FECHADURA PARA PERFIL ESTREITO	ALINAÇA	ALINAÇA	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00
241	50	UND	FECHADURA TIPO CAIXÃO	ALINAÇA	ALINAÇA	R\$ 17,60	R\$ 880,00
242	100	BR	FERRO VERGALHÃO ½"	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 111,50	R\$ 11.150,00
243	150	BR	FERRO VERGALHÃO ¾"	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
244	150	BR	FERRO VERGALHAO 1/4 MM	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 39,30	R\$ 5.895,00
245	150	BR	FERRO VERGALHÃO 3/8	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 78,60	R\$ 11.790,00
246	150	BR	FERRO VERGALHÃO 4.2 MM	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 24,53	R\$ 3.679,50
247	150	BR	FERRO VERGALHÃO 5.0 MM	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00
248	200	BR	FERRO VERGALHAO 5/16 MM	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
249	100	BR	FERRO VERGALHÃO 5/8"	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
250	100	UND	TRELIÇA DE FERRO 4,2 MM C/ 6M	GUERDAL	GUERDAL	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00

251	50	UND	FERROLHO CHATO C/ PORTA CADEADO ZINCADO 3	GUERDAL	GUERDAL	R\$ 14,50	R\$ 725,00
252	40	UND	FERROLHO CHATO C/ PORTA CADEADO ZINCADO 4	GUERDAL	GUERDAL	R\$ 14,60	R\$ 584,00
253	40	UND	FERROLHO CHATO ZINCADO 3	GUERDAL	GUERDAL	R\$ 7,50	R\$ 300,00
254	40	UND	FERROLHO CHATO ZINCADO 4	GUERDAL	GUERDAL	R\$ 8,60	R\$ 344,00
255	30	UND	FERROLHO CHATO ZINCADO 5	GUERDAL	GUERDAL	R\$ 9,60	R\$ 288,00
256	25	UND	FITA SEGURANÇA ZEBRADA	KRONA	KRONA	R\$ 22,56	R\$ 564,00
257	50	UND	FITA VEDA ROSCA 25 M	KRONA	KRONA	R\$ 4,30	R\$ 215,00
258	50	UND	FITA VEDA ROSCA 50 M	KRONA	KRONA	R\$ 5,32	R\$ 266,00
259	10	UND	FOICE CEARÁ	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 44,20	R\$ 442,00
260	10	UND	FOICE ROÇADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 49,10	R\$ 491,00
261	50	KG	GRAMPO PARA CERCA 7/8 X 12	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
262	30	UND	LÂMINA DE SERRA 18 DENTES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,60	R\$ 588,00
263	30	UND	LIMA ENXADA 8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,60	R\$ 438,00

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

264	100	UND	LIXA D'ÁGUA	WURTH	WURTH	R\$ 1,30	R\$ 130,00
265	100	UND	LIXA FERRO	WURTH	WURTH	R\$ 1,48	R\$ 148,00
266	100	UND	LIXA MADEIRA	WURTH	WURTH	R\$ 1,38	R\$ 138,00
267	100	UND	LIXA PARA MASSA	WURTH	WURTH	R\$ 1,80	R\$ 180,00
268	20	UND	MACHADO 3 LB ½	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 980,00
269	250	MT	MANGUEIRA CRISTAL ½"	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 3,30	R\$ 825,00
270	250	MT	MANGUEIRA CRISTAL ¾"	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 3,40	R\$ 850,00
271	250	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 3,60	R\$ 900,00
272	100	RL	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGÇ. 20MM	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 127,90	R\$ 12.790,00
273	100	RL	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 25 MM	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00
274	300	RL	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 32 MM	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 177,00	R\$ 53.100,00
275	300	MTS	MANGUEIRA TRANÇADA ½"	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
276	30	M	MARTELO DE UNHA 25 MM	PLASMANG	PLASMANG	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00
277	40	UNID	METALÃO 15x15	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
278	30	UNID	METALÃO 20x20	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
279	20	UNID	METALÃO 30x30	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
280	30	UNID	METALÃO 30x20	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00

281	30	UNID	METALÃO 30x40	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 73,60	R\$ 2.208,00
282	20	UNID	METALÃO 30x50	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
283	15	UND	MULTITESTE	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 7,50	R\$ 112,50
284	15	UND	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO C/ CABO	FINA FRIO	FINA FRIO	R\$ 47,10	R\$ 706,50
285	30	UND	PERFIL U 1 POLEGADAS	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
286	20	UND	PRFIL U 2 POLEGADAS	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
287	10	UND	PERFIL U 3 POLEGADAS	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 216,60	R\$ 2.166,00
288	10	UND	PICARETA ALVIÃO FORJADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 490,00
289	10	UND	PICARETA CHIBANCA FORJADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 59,00	R\$ 590,00
290	30	UND	PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2	VONDER	VONDER	R\$ 11,50	R\$ 345,00

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO

291	10	UND	PORTA CADEADO ZINCADO 3.1/2	VONDER	VONDER	R\$ 13,50	R\$ 135,00
292	20	UND	PORTA CADEADO ZINCADO 4.1/2	VONDER	VONDER	R\$ 17,50	R\$ 350,00
293	10	KG	PREGO 1 ¼ X 15	GERDAU	GERDAU	R\$ 27,30	R\$ 273,00
294	10	KG	PREGO 2 ½ X 10	GERDAU	GERDAU	R\$ 24,40	R\$ 244,00
295	10	KG	PREGO 3 ½ X 7	GERDAU	GERDAU	R\$ 27,40	R\$ 274,00
296	30	KG	PREGO 4 X 6	GERDAU	GERDAU	R\$ 27,40	R\$ 822,00
297	15	KG	RODA PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA	AJAX	AJAX	R\$ 54,00	R\$ 810,00
298	20	KG	ROLO ESPUMA 15CM C/ SUPORTE	ROMA	ROMA	R\$ 11,50	R\$ 230,00
299	20	KG	ROLO ESPUMA 23CM C/ SUPORTE	ROMA	ROMA	R\$ 13,40	R\$ 268,00
300	20	UND	ROLO ESPUMA 4CM C/ SUPORTE	ROMA	ROMA	R\$ 15,40	R\$ 308,00
301	10	UND	ROLO PARA PINTURA C/ GARFO 23 CM	ROMA	ROMA	R\$ 17,50	R\$ 175,00
302	15	UND	ROLO PARA PINTURA EM LÃ 23 CM	ROMA	ROMA	R\$ 19,50	R\$ 292,50
303	10	UND	SERROTE 16"	ROMA	ROMA	R\$ 59,00	R\$ 590,00
304	20	UND	SOLVENTE	ROMA	ROMA	R\$ 13,50	R\$ 270,00
305	10	UND	TESOURA PARA GRAMA 12	IQUINE	IQUINE	R\$ 44,20	R\$ 442,00
306	30	UND	TRENA BOLSO 3 M	AÇOFORTE	AÇOFORTE	R\$ 7,60	R\$ 228,00
307	30	UND	TRENA BOLSO 5 M	AÇOFORTE	AÇOFORTE	R\$ 9,70	R\$ 291,00
308	30	UND	TRENA FIBRA 20 M	AÇOFORTE	AÇOFORTE	R\$ 11,50	R\$ 345,00
309	30	UND	TRENA FIBRA 30 M	AÇOFORTE	AÇOFORTE	R\$ 13,40	R\$ 402,00
310	30	UND	TRENA FIBRA 50 M	AÇOFORTE	AÇOFORTE	R\$ 19,60	R\$ 588,00
311	30	UND	TRINCHA SIMPLES CABO PLASTICO 1/2'	TIGRE	TIGRE	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
312	20	UND	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1	TIGRE	TIGRE	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
313	20	UND	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 1.1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00

ANEXO II
PROPOSTA DE
PREÇO

314	20	UND	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2 .1/2”	TIGRE	TIGRE	R\$ 60,90	R\$ 1.218,00
315	15	UND	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 2	TIGRE	TIGRE	R\$ 63,90	R\$ 958,50
316	15	UND	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3	TIGRE	TIGRE	R\$ 66,80	R\$ 1.002,00
317	15	UND	TRINCHA SIMPLES CABO PLÁSTICO 3/4	TIGRE	TIGRE	R\$ 68,80	R\$ 1.032,00
318	20	UND	XADREZ EM PÓ 500G	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 7,60	R\$ 152,00
319	150	MT	ZINCO PARA TETO 40 CM	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 29,40	R\$ 4.410,00
320	150	MT	ZINCO PARA TETO 50 CM	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 39,20	R\$ 5.880,00
321	150	MT	ZINCO PARA TETO 60 CM	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 47,10	R\$ 7.065,00
322	100	MT	ZINCO PARA TETO 70 CM	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 55,40	R\$ 5.540,00
323	300	MT	ZINCO PARA TETO 80 CM	PIZANATTO	PIZANATTO	R\$ 63,90	R\$ 19.170,00
324	200	Und	BOCAL E-27	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 4,80	R\$ 960,00
325	15	PÇ	CABO CHUMBO REVESTIDO 2X4 mm (pç c/ 100mts)	CORFIO	CORFIO	R\$ 1.861,50	R\$ 27.922,50
326	45	PÇ	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM (PÇ. C/100 MTS)	CORFIO	CORFIO	R\$ 466,00	R\$ 20.970,00
327	50	PÇ	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM (PÇ. C/100 MTS)	CORFIO	CORFIO	R\$ 656,00	R\$ 32.800,00
328	20	PC	CABO FLEXÍVEL 6 MM (PÇ. C/100 MTS)	CORFIO	CORFIO	R\$ 801,00	R\$ 16.020,00
329	10	PÇ	CABO FLEXÍVEL 8 MM (PÇ. C/100 MTS)	CORFIO	CORFIO	R\$ 1.227,00	R\$ 12.270,00
330	20	Und	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 02X60 (BIPOLAR)	LUTECE	LUTECE	R\$ 354,00	R\$ 7.080,00
331	50	Und	CONECTOR GPU	TAF	TAF	R\$ 19,50	R\$ 975,00
332	80	Und	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 W	SOPRAN O	SOPRAN O	R\$ 22,20	R\$ 1.776,00
333	100	Und	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 W	SOPRAN O	SOPRAN O	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
334	50	Und	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 W	SOPRAN O	SOPRAN O	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
335	50	Und	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 W	SOPRAN O	SOPRAN O	R\$ 46,20	R\$ 2.310,00
336	20	PÇ	FIO PENDENTE 2x2,5.mm	CORFIO	CORFIO	R\$ 536,00	R\$ 10.720,00
						VALOR TOTAL	R\$ 634.413,15

